UBND TỈNH SƠN LA

VĂN PHÒNG

Số:           /VPUB-TTTT

V/v đôn đốc gửi văn bản đăng tải

Công báo điện tử tỉnh Sơn La

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 16/9/2025, Văn phòng UBND tỉnh đã ban hành Công văn số

2180/VPUB-TTTT về việc gửi văn bản đăng tải Công báo điện tử tỉnh Sơn La.

Tuy nhiên, qua theo dõi và tổng hợp, sau 03 tháng triển khai vẫn còn nhiều

xã, phường gửi văn bản chưa đúng thời gian quy định; một số văn bản gửi chậm,

thiếu phụ lục kèm theo; một số phụ lục chưa đóng dấu hoặc vẫn là bản dự thảo…

làm ảnh hưởng đến tiến độ đăng tải Công báo điện tử tỉnh theo quy định. Để đảm

bảo việc đăng tải Công báo điện tử tỉnh Sơn La được kịp thời, đầy đủ, đúng quy

định, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị:

UBND các xã, phường nghiêm túc rà soát, thực hiện việc gửi văn bản đăng

tải Công báo điện tử tỉnh đúng thời hạn, đúng quy định về nội dung, thể thức và

các phụ lục kèm theo đúng hướng dẫn đã nêu tại Công văn số 2180/VPUB-TTTT

ngày 16/9/2025 (quy định tại Điều 9 của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật: “1. Chậm nhất là 03 ngày kể từ ngày ký ban hành đối với văn bản quy phạm

pháp luật khác, cơ quan, người có thẩm quyền ban hành văn bản quy phạm pháp

luật có trách nhiệm gửi văn bản để đăng tải trên Công báo điện tử; 4. Văn bản

quy phạm pháp luật đăng tải trên Công báo điện tử có giá trị như văn bản gốc”).

Cơ quan ban hành văn bản hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về

việc không gửi, gửi chậm, gửi không đầy đủ hoặc không chính xác văn bản để

đăng tải trên Công báo điện tử tỉnh.

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị UBND các xã, phường nghiêm túc triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

phản ánh về Văn phòng UBND tỉnh (qua Trung tâm Thông tin, số điện thoại

02123.3751.595) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Như trên;

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, TTTT.Q.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Mạnh

		2026-01-08T13:38:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T15:30:24+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T15:30:31+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T15:30:57+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!